
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 행정교육과

부서: 행정교육과
정책: 행정운영경비(행정교육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

행정교육과 78,279,974 79,806,344 △1,526,370

국 784,660 790,900 △6,240

도 2,183,473 2,190,295 △6,822

군 72,911,841 74,425,149 △1,513,308

대 2,400,000 2,400,000 0

행정운영경비(행정교육과) 63,466,133 64,825,237 △1,359,104

도 430,341 430,341 0

군 63,035,792 64,394,896 △1,359,104

인력운영비 63,427,973 64,787,077 △1,359,104

도 430,341 430,341 0

군 62,997,632 64,356,736 △1,359,104

총액인력운영비 62,309,245 63,631,824 △1,322,579

101 인건비 46,261,475 47,106,311 △844,836

01 보수 42,070,432 42,631,720 △561,288

  ○수당 7,629,186 8,190,474 △561,288

    0육아휴직수당 378,000 540,000 △162,000

    0정근수당 1,596,750 1,996,038 △399,288

02 기타직보수 710,585 994,133 △283,548

  ○실무수습 0 283,548 △283,548

    0기본급(9급1호) 0 205,824 △205,824

    0시간외근무수당 0 39,701 △39,701

    0정액급식비 0 16,800 △16,800

    0명절휴가비 0 20,583 △20,583

    0연가보상비 0 640 △640

303 포상금 2,204,835 2,383,876 △179,041

02 성과상여금 2,204,835 2,383,876 △179,041

  ○성과상여금 2,204,835 2,383,876 △179,041

304 연금부담금등 12,163,775 12,462,477 △298,702

01 연금부담금 9,623,342 9,907,120 △283,778

  ○연금부담금 4,313,250 4,440,442 △127,192

  ○보전금 3,487,503 3,590,344 △102,841

  ○퇴직수당부담금 1,730,093 1,781,111 △51,018

  ○재해보상부담금
92,496 95,223 △2,727

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 801,246 816,170 △14,924

  ○국민연금보험료(실무수습) 0 9,263 △9,263

  ○고용보험료(실무수습) 0 3,602 △3,602

  ○산업재해보험료(실무수습) 0 2,059 △2,059

인력운영비지원 495,584 532,109 △36,525

204 직무수행경비 411,000 423,000 △12,000

03 특정업무경비 321,000 333,000 △12,000

  ○대민활동비 246,600 258,600 △12,000
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1,500,000원*21인*12월

19,161,000,000원*1/12

0원

0원

0원

0원

0원

2,204,834,460원

47,925,000,000원*9%

47,925,000,000원*7.277%

47,925,000,000원*3.61%

   47,925,000,000원*0.193%

0원

0원

0원



부서: 행정교육과
정책: 행정운영경비(행정교육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

    0일반직 240,000 252,000 △12,000

307 민간이전 84,084 108,609 △24,525

07 연금지급금 84,084 108,609 △24,525

  ○사망조위금 63,063 87,588 △24,525

지방공무원 육성 567,300 607,300 △40,000

공무원 교육훈련 567,300 607,300 △40,000

공무원 교육원 직무교육 424,700 464,700 △40,000

202 여비 276,200 316,200 △40,000

05 공무원 교육여비 243,200 283,200 △40,000

  ○도 공무원교육원 교육 122,500 162,500 △40,000

    0기본,전문,기타 교육 47,500 87,500 △40,000

지방행정 역량 강화 612,162 609,662 2,500

도 12,000 12,000 0

군 600,162 597,662 2,500

일선행정업무수행지원 573,462 570,962 2,500

도 12,000 12,000 0

군 561,462 558,962 2,500

일반행정업무추진 358,114 355,614 2,500

303 포상금 28,500 26,000 2,500

01 포상금 28,500 26,000 2,500

  ○포상금(군정유공공무원)
2,500 0 2,500

서무관리 100,281 105,481 △5,200

일반서무관리 100,281 105,481 △5,200

일반서무추진 14,733 19,933 △5,200

202 여비 4,400 9,600 △5,200

01 국내여비 4,400 9,600 △5,200

  ○서무업무추진 4,400 9,600 △5,200

행정서비스 헌장제 운영 및 행사관리 4,448 4,448 0

301 일반보전금 3,448 3,448 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,700 0 2,700

  ○위로,격려금(삼일절,광복절)
2,700 0 2,700

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 2,700 △2,700

  ○위로,격려금(삼일절,광복절) 0 2,700 △2,700

공무원 후생관리 2,636,778 2,707,628 △70,850

공무원 후생복지 지원 2,636,778 2,707,628 △70,850

맞춤형 복지제도 운영 1,823,199 1,892,199 △69,000

201 일반운영비 1,823,199 1,892,199 △69,000

02 공공운영비 558,599 627,599 △69,000

  ○공무원 등 종합건강검진비
216,000 285,000 △69,000

구내식당 운영 119,423 121,273 △1,850
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50,000원*400인*12월

3,503,500원*18인

250,000원*190인

   50,000원*50인

100,000원*4인*11월

   150,000원*9인*2회

0원

   300,000원*720인



부서: 행정교육과
정책: 공무원 후생관리
단위: 공무원 후생복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

101 인건비 63,487 65,337 △1,850

04 기간제근로자등보수 63,487 65,337 △1,850

  ○구내식당 종사자 52,866 54,716 △1,850

    0퇴직급여 1,850 3,700 △1,850

혁신단체업무추진 3,052,401 3,074,381 △21,980

국 11,360 17,600 △6,240

도 30,208 37,030 △6,822

군 610,833 619,751 △8,918

대 2,400,000 2,400,000 0

혁신단체업무추진 2,673,224 2,695,204 △21,980

국 11,360 17,600 △6,240

도 30,208 37,030 △6,822

군 231,656 240,574 △8,918

대 2,400,000 2,400,000 0

청년 월세지원사업 21,000 31,500 △10,500

도 10,500 15,750 △5,250

군 10,500 15,750 △5,250

301 일반보전금 21,000 31,500 △10,500

도 10,500 15,750 △5,250

군 10,500 15,750 △5,250

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 21,000 0 21,000

  ○청년 월세 지원 21,000 0 21,000

도 10,500 0 10,500

군 10,500 0 10,500

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 31,500 △31,500

  ○청년 월세 지원 0 31,500 △31,500

도 0 15,750 △15,750

군 0 15,750 △15,750

청년 월세 한시특별지원사업 18,720 31,200 △12,480

국 9,360 15,600 △6,240

도 2,808 4,680 △1,872

군 6,552 10,920 △4,368

301 일반보전금 18,720 31,200 △12,480

국 9,360 15,600 △6,240

도 2,808 4,680 △1,872

군 6,552 10,920 △4,368

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 18,720 31,200 △12,480

  ○청년월세 한시 특별지원
18,720 31,200 △12,480

국 9,360 15,600 △6,240

도 2,808 4,680 △1,872

군 6,552 10,920 △4,368

산엔청 청년 베이스캠프 조성사업 2,400,000 2,400,000 0
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1,850,000원*1인

150,000원*14인*10월

0원

   18,720,000원



부서: 행정교육과
정책: 혁신단체업무추진
단위: 혁신단체업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

대 2,400,000 2,400,000 0

401 시설비및부대비 2,339,800 2,400,000 △60,200

대 2,339,800 2,400,000 △60,200

01 시설비 2,302,000 2,362,200 △60,200

  ○산엔청 청년 베이스캠프 조성사업
2,302,000 2,362,200 △60,200

대 2,302,000 2,362,200 △60,200

405 자산취득비 60,200 0 60,200

대 60,200 0 60,200

01 자산및물품취득비 60,200 0 60,200

  ○산엔청 청년 베이스캠프 조성사업 물품구
   입 60,200 0 60,200

대 60,200 0 60,200

경상남도 전세보증금 반환보증 보증료 지원사업 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

301 일반보전금 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,000 0 1,000

  ○경상남도 전세보증금 반환보증 보증료 지
   원사업 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

원활한 교육지원 업무 수행 2,418,251 2,418,251 0

도 136,360 136,360 0

군 2,281,891 2,281,891 0

교육환경 운영지원 2,314,211 2,314,211 0

도 136,360 136,360 0

군 2,177,851 2,177,851 0

교복구입비 지원사업 121,200 121,200 0

도 36,360 36,360 0

군 84,840 84,840 0

301 일반보전금 121,200 121,200 0

도 36,360 36,360 0

군 84,840 84,840 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 121,200 0 121,200

  ○중ㆍ고등학생 교복구입비 지원
121,200 0 121,200

도 36,360 0 36,360

군 84,840 0 84,840

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 121,200 △121,200

  ○중ㆍ고등학생 교복구입비 지원
0 121,200 △121,200
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   2,302,000,000원*1식

4,300,000원*14호실

1,000,000원

   300,000원*404인

   0원



부서: 행정교육과
정책: 원활한 교육지원 업무 수행
단위: 교육환경 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 0 36,360 △36,360

군 0 84,840 △84,840

정보화 기반확충 609,051 623,140 △14,089

도 788 788 0

군 608,263 622,352 △14,089

스마트 정보화 609,051 623,140 △14,089

도 788 788 0

군 608,263 622,352 △14,089

정보화 운영 479,195 490,860 △11,665

201 일반운영비 151,470 158,720 △7,250

02 공공운영비 64,510 71,760 △7,250

  ○업무용컴퓨터 유지관리 32,555 36,600 △4,045

  ○온나라시스템 유지관리
31,955 35,160 △3,205

202 여비 5,280 9,600 △4,320

01 국내여비 5,280 9,600 △4,320

  ○전산정보업무수행
5,280 9,600 △4,320

405 자산취득비 215,405 215,500 △95

01 자산및물품취득비 215,405 215,500 △95

  ○웹방화벽 구입 33,905 34,000 △95

홈페이지운영 95,331 97,755 △2,424

201 일반운영비 95,331 97,755 △2,424

01 사무관리비 18,576 21,000 △2,424

  ○SNS 홍보운영 18,576 21,000 △2,424

국가 보훈 관리 및 지원 807,300 825,000 △17,700

국 757,000 757,000 0

군 50,300 68,000 △17,700

추모공원 관리 807,300 825,000 △17,700

국 757,000 757,000 0

군 50,300 68,000 △17,700

산청·함양사건 희생자 유족 생활보조비 지원 42,300 60,000 △17,700

301 일반보전금 42,300 60,000 △17,700

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 42,300 0 42,300

  ○산청함양사건 희생자 유족회 생활보조비
   지원 42,300 0 42,300

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 60,000 △60,000

  ○산청함양사건 희생자 유족회 생활보조비
   지원 0 60,000 △60,000

재무활동(행정교육과) 1,561,849 1,561,796 53

보전지출 9,849 9,796 53

보조금반환금 9,849 9,796 53

802 반환금기타 9,849 9,796 53
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32,555,000원

   2,662,900원*12월

   110,000원*4인*12월

33,904,610원*1식

18,576,000원*1식

42,300,000원

0원



부서: 행정교육과
정책: 재무활동(행정교육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,712 5,659 53

  ○2022년도 이통장 단체상해보험료 지원사업
   이자발생액 46 0 46

  ○2022년도 모범 이통장 연수지원사업 이자발
   생액 7 0 7
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45,600원

6,080원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 공무원아파트특별회계 행정교육과

부서: 행정교육과
정책: 공무원 주거복지 향상
단위: 공무원아파트 관리운영(공무원아파트특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

행정교육과 6,910,388 5,710,388 1,200,000

공무원 주거복지 향상 2,768,019 1,755,302 1,012,717

공무원아파트 관리운영(공무원아파트특별회계) 2,768,019 1,755,302 1,012,717

공무원아파트 관리운영 2,698,919 1,712,919 986,000

201 일반운영비 75,919 67,919 8,000

01 사무관리비 22,519 14,519 8,000

  ○공유재산 매각 감정수수료
8,000 5,600 2,400

  ○온비드 입찰수수료
12,000 6,400 5,600

401 시설비및부대비 115,000 85,000 30,000

01 시설비 115,000 85,000 30,000

  ○누수 방수 공사 45,000 15,000 30,000

704 예탁금 2,500,000 1,552,000 948,000

01 예탁금 2,500,000 1,552,000 948,000

  ○공무원아파트 매각 대금
2,500,000 1,552,000 948,000

예비비 69,100 42,383 26,717

801 예비비 69,100 42,383 26,717

01 일반예비비 69,100 42,383 26,717

  ○공무원아파트 예비비 69,100 42,383 26,717

재무활동(행정교육과) 4,142,369 3,955,086 187,283

보전지출(공무원아파트특별회계) 4,142,369 3,955,086 187,283

기타반환금 4,142,369 3,955,086 187,283

802 반환금기타 4,142,369 3,955,086 187,283

03 기타반환금등 4,142,369 3,955,086 187,283

  ○입주금 반환금 4,142,369 3,955,086 187,283
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   800,000원*10세대

   1,200,000원*10세대

1,500,000원*30세대

   2,500,000,000원

69,100,000원

4,142,369,000원


